
令和元年 6月吉日 

 

東京都病院薬剤師会 会員各位 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

会長  林  昌 洋   

 

 

本会主催(共催)の研究会時に配布する研修シールについて 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は東京都病院薬剤師

会の事業に関し、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、当会では、本年 4月からの研究会（専門薬剤師養成研究会を除く）にお

いて、「日本病院薬剤師会研修単位シール」と「日本薬剤師研修センター受講シ

ール」を配布し、参加者にどちらを希望するかお申し出いただいております。 

 このたび、日本薬剤師研修センターにおいて、研修受講シールの不正防止のた

め、受講者名簿の整備・提出、研修受講シールの管理等に関する事項が示されま

したが、シール配布時に受講者の本人確認ならびに薬剤師免許証番号が必須と

なるなど、受講者名簿及び受講シールの管理が非常に煩雑となることが予想さ

れるため、協議を重ねた結果、本会主催、共催の研究会、研修会等における日本

薬剤師研修センター受講シールの配布は、令和元年６月末をもって当面の間停

止することといたしました。 

 引き続き、日本薬剤師研修センターの単位シールの取り扱いに関する動向を

注視し、対応を検討していく所存でございますが、現状での当会の対応について、

ご理解下さいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


